

W kwestiach wiary nie sposób wszystkiego wyrazić za pomocą słów. Dlatego Kościół od początków swego istnienia chętnie używa pewnych symboli , żeby zrozumieć tajemnice naszej wiary. Oto znaczenie czterech najbardziej popularnych symboli wielkanocnych.

Paschał to duża woskowa świeca, którą zapala się w wigilię paschalną (sobotę) i ustawia w centrum prezbiterium lub obok ambony na czas Okresu wielkanocnego. Jest symbolem zmartwychwstałego Jezusa Chrystusa. W Piśmie św., jest mowa o Chrystusie, jako „Gorejącym ognisku miłości”. Obrzęd poświęcenia ognia i zapalenia paschału w wigilię paschalną nazywa się lucernarium (liturgia światła). W czasie tego obrzędu na paschale należy wryć krzyż (symbol męki Chrystusa). Pięć otworów z czerwonymi ziarnkami kadzidła symbolizuje zbawcze rany Chrystusa, natomiast wryty rok bieżący i greckie litery Alfa i Omega (A i Ω) oznaczają, że do Chrystusa należy czas i wieczność. On jest początkiem i końcem. Poza okresem wielkanocnym Paschał stawia się koło chrzcielnicy i od niego zapala się świecę chrzcielną. Symbolizuje to narodzenie się dziecka dla królestwa Bożego.

Baranek Paschalny jest to tytuł, którego w Starym Testamencie używał wobec Pana Jezusa Jan Chrzciel (Agnus Dei). Jest to nawiązanie do nauki Starego Testamentu, w której ofiarę z baranka składano w ważnych momentach religijnych i narodowych. Jan Chrzciel powiedział o Chrystusie; „oto Baranek Boży, który zgładził grzechy świata”. Chrystus więc, który oddał swoje życie za zbawienie świata jest porównywany z barankiem, którego składano w ofierze, często jako przebłaganie za winy jego właścicieli.

Jajko wielkanocne jest znakiem nowego życia, przewyciężeniem śmierci porównanym do przebijania skorupki. Wykluwający się kurczak dla chrześcijan symbolizuje zwycięstwo życia, jest znakiem Chrystusowego i ludzkiego zmartwychwstania. Jajko jest nadzieją, próbą cierpliwości, której należy się poddać, aby zobaczyć ukryte wewnątrz pisklę. Dzielenie się jajkiem podczas śniadania wielkanocnego ma odniesienie do wigilijnego opłatka. Jajko pełni rolę podarunku, którego intencją jest życzenie pomnażania sił witalnych. Pisanka była rodzajem *bileciku miłosnego*, który miał oddawać uczucia dziewczyny do obdarowanego chłopca. Dzisiaj jest typową ozdobą jajek, które przynosimy do poświęcenia w Wielką Sobotę.

Ogień. Gdyby ktoś zabłądził w nocy w lesie i zobaczy nagle ognisko, czuje się uratowany. Wie którądy iść. Przy ogniu może się osuszyć, ogrzać i przygotować strawę. Tam gdzie pojawia się światło, tam znika paraliżujący nas lęk. Ponieważ Chrystus pokazuje nam drogę, mającą doprowadzić nas do szczęścia, dlatego pierwsi chrześcijanie uważali Chrystusa za „Światłość rozpraszającą mroki życia”. Ogień więc jest symbolem Chrystusa wskazującego nam drogę do szczęścia.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO - 08.04.2012

1. Z okazji świąt wielkanocnych wszystkim parafianom jak i miłym gościom, składam serdeczne życzenia wielkanocne. Jutro, w drugi dzień świąt, msza św. w Jugowie o 9.00 a pozostałe wg porządku niedzielного. Taca przeznaczona na PFT we Wrocławiu
2. W tym tygodniu msze św. w Jugowie we wtorek o 9.00, w środę i czwartek mszy św. nie będzie, a w piątek i sobotę o 18.00. W Przygórzu mszy św. nie będzie.
3. Bardzo serdecznie dziękuję za ofiary na kwiaty do Bożego Grobu, oraz za przygotowanie naszej świątyni na Wielkanocne uroczystości. W sposób szczególny serdeczne podziękowania p. kościelnemu, p. Reginie i p. Kazimierzowi. W Przygórzu p. Gerardowi i p. Krystynie.
4. Zmiana porządku mszy św. na czas letni nastąpi 29 kwietnia i wtedy msze św. w Jugowie będą o 8.45 i 11.30 a w Przygórzu o 10.00.
5. Rocznicą dzieci komunijnych będzie w tym roku 29 kwietnia. Za tydzień po mszy św. o 12.15 na spotkanie zapraszam rodziców dzieci rocznicowych.
6. W najbliższą niedzielę jest święto Bożego Miłosierdzia. To święto patronalne Caritas.
7. We wtorek (10 kwietnia) mija druga rocznica katastrofy w Smoleńsku. Ofiary tej katastrofy polecajmy Bożemu Miłosierdziu. Pamiętajmy w swoich modlitwach także o sprawach naszej Ojczyzny.
8. W piątek (13 kwietnia) przypada Światowy Dzień Pamięci Ofiar Katynia.

Śmigus w dawnej Polsce polegał na biciu gałązkami wierzby lub palmami po nogach i wzajemnym oblewaniu się wodą, co symbolizowało wiosenne oczyszczenie z brudu i chorób, a w późniejszym czasie także i z grzechu. Na śmigus nałożył się zwyczaj *dyngusowania* (*dyngowanie*), dający możliwość wykupienia się pisankami od podwójnego lania i był szczególnie praktykowany na Kaszubach. Dyngus natomiast w większości regionów Polski to polewanie wodą, szczególnie pańienek na wydaniu. Z biegiem czasu te nazwy się połączyły i powstał śmigus-dyngus. Dzisiaj dyngus zdecydowanie wziął górę na śmigusem. W różnych rejonach Polski obowiązują różne nazwy tego zwyczaju i nie zawsze u Kaszubów dyngus znaczy to samo co u Ślązaków czy też w Małopolsce.

